
 

 
 
Orientering fra bestyrelsen  
På bestyrelsesmødet d. 5. september var der enighed om, at sekretariatet skal vurdere 
mulighederne for at præcisere dataansvarsaftalens bilag. Aftalen, som er godkendt og 
underskrevet af parterne, fastlægger de enkelte myndigheders ansvar for at producere og 
ajourføre data på Danmarks Miljøportal. I den kommende periode ligger der således en væsentlig 
opgave i at få præciseret bilagene i samarbejde med parterne, hvor det er muligt. 
 
Sekretariatet har revideret de foreløbige arbejds- og leveranceplanerne for 2007 bl.a. som følge af, 
at konsolideringen og driften af de eksisterende systemer har været langt mere arbejdskrævende 
end hidtil antaget. Bestyrelsen tilsluttede sig prioriteringerne i den reviderede arbejdsplan, hvor det 
har været nødvendigt at udskyde nogle af delprojekterne under fagområderne ca. 3-6 måneder. 
Den reviderede arbejdsplan for 2007 bliver lagt på portalen snarest. 
 
Bestyrelsen støttede den overordnede plan for implementering af en fællesoffentlig 
jordforureningsdatabase i faser, hvor hver fase vurderes førend man indleder den næste. Den 
sidste fase 4, hvor det er tiltænkt at regionerne og kommunerne ikke har egne lokale databaser, 
skal dog behandles særskilt i bestyrelsen, førend det besluttes om den iværksættes. Udviklingen 
og etableringen af en landsdækkende jordforureningsdatabase, fase 1, løber frem til begyndelsen 
af 2009, hvor databasen vil indeholde og blive opdateret med data fra regionernes egne databaser. 
Kommunernes data vil blive leveret til databasen via regionerne og Kort- og Matrikelstyrelsen 
(KMS) vil modtage data fra jordforureningsdatabasen frem for fra regionerne. I videreudviklingen af 
databasen, fase 2 er det planlagt, at Miljøstyrelsen skal kunne trække data i fht. indberetningerne 
direkte fra databasen. I fase 3 er det planen, at de interessenter, som tidligere modtog V1- og 
V2oplysninger fra KMS, kan trække data direkte fra den fællesoffentlige database. 
 
Der var opbakning til, at der foretages en mindre brugertest af brugergrænsefladen på Danmarks 
Miljøportal med brugere fra myndighederne. På baggrund af testens resultater og de øvrige 
brugerhenvendelser, sekretariatet har modtaget, vil portalens brugergrænseflade efterfølgende 
blive redigeret og eventuelt omstruktureret. Den proces vil løbe i efteråret og er planlagt afsluttet 
med udgangen af 2007. Der er tilrettelagt en større og mere omfattende brugertest i 2008. 
 
Portalsekretariatet flytter den 1. oktober til Haraldsgade 53 og bliver placeret i tilknytning til den nye 
By- og Landskabsstyrelse, som skal varetage opgaverne i relation til kommunerne samt vand- og 
naturforvaltningen (miljøcentrene). Flytningen ændrer ikke noget i forhold til portalsekretariatets 
konstruktion, da det er reguleret af Samarbejdsaftalen. Parterne har i forbindelse med drøftelserne 
i 2006 om indgåelse af samarbejdsaftalen truffet en aftale om, at Miljøportalsekretariatet skal ligge 
i tilknytning til formandskabet, som ifølge samarbejdsaftalen ligger i Miljøministeriet. For en god 
ordens skyld gives der på næste bestyrelsesmøde en orientering om de faglige og evt. øvrige 
hensyn, der begrunder flytningen af sekretariatet til den nye By- og Landskabsstyrelse. 
 
 
 
 


